ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июля 2022 года

№ _278_

г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 апреля 2021 года № 130 «Об утверждении Положения об особенностях режима рабочего времени и времени отдыха, условий труда водителей автомобильного транспорта, ведомственного транспорта, а также городского электротранспорта Приднестровской Молдавской Республики»

Приднестровской соответствии co статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей Трудового кодекса Приднестровской Молдавской Республики, обеспечения социальных гарантий работников организаций здравоохранения Правительство Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

- 1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 апреля 2021 года № 130 «Об утверждении Положения об особенностях режима рабочего времени и времени отдыха, условий труда водителей автомобильного транспорта, ведомственного транспорта, а также городского электротранспорта Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 21-16) следующие изменения:
- а) в пункте 5 Приложения к Постановлению слова «до 3 (трех) месяцев» заменить словами «до 1 (одного) года»;
- б) часть вторую пункта 8 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«Для водителей скорой медицинской помощи продолжительность ежедневной работы (смены) может быть увеличена по согласованию с представительным органом работников, решением руководителя исполнительного органа власти в сфере здравоохранения до 24 (двадцати четырех) часов, с учетом норм трудового законодательства и требований

настоящего Положения. При этом общее время управления транспортным средством не должно превышать 9 (девяти) часов в течение ежедневной работы (смены) с момента начала управления транспортным средством, после завершения ежедневного или еженедельного отдыха. Допускается увеличение этого времени до 10 (десяти) часов, но не более 2 (двух) раз в течение календарной недели».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

правительств.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВАППАРАТ

А.РОЗЕНБЕРГ